[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 21.07.2017 г.                                                                                                 № 42
                                                      хутор Харьковский
О проведении конкурса на звание лучшего предпринимателя малого бизнеса в торговле в Харьковском сельском поселении
Лабинского района
В целях развития и поддержки малого предпринимательства в Харьковском сельском поселении Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести конкурс на звание лучшего предпринимателя малого бизнеса (далее - Конкурс)  в Харьковском сельском поселении  Лабинского района.

          2. Образовать комиссию для проведения Конкурса (приложение № 1)

    3. Утвердить Положение о  Конкурсе  (приложение № 2).

    4. Специалисту 1-й категории администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района Бородиной:

   4.1. организовать проведение Конкурса в соответствии с Положением о  Конкурсе.

 4.2. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Харьковского сельского поселения в сети «Интернет».

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 7. Постановление  вступает  в силу со дня его обнародования.

Глава  администрации

Харьковского сельского
поселения Лабинского района                                                         Н.Ф.Шумский
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Харьковского сельского   поселения Лабинского района

от 21.07.2017 г. № 42

СОСТАВ

 Комиссии по проведению и подведению итогов конкурса на звание лучшего предпринимателя малого бизнеса в торговле

 в Харьковском сельском поселении Лабинского района

	Шумский Николай
Федорович
	-
	глава администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района, председатель комиссии;

	Филипченко Ольга Васильевна
	-
	ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:
Ладанова Валентина

Петровна

	-
	депутат Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района;

	Бородина Анна
Петровна
	-
	специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района;

Специалист администрации
Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                 А.П.Бородина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района

                                                                              от 21.07.2017 г. № 42
П О Л О Ж Е Н И Е

 о конкурсе на звание лучшего предпринимателя  малого бизнеса в торговле в Харьковском сельском поселении Лабинского района

1. Общие положения
     1.1. Цель проведения  Конкурса - повышение уровня обслуживания населения, экономической эффективности работы, распространение передового опыта работы.

    1.2. Организатором Конкурса является администрация Харьковского сельского поселения Лабинского района.

2. Порядок проведения
    2.1. Участниками Конкурса являются индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района.

    2.2.  Заявки на участие в Конкурсе  принимаются в администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района  по адресу: х. Харьковский, ул. Мира, 45, тел. 7-03-51, по форме согласно  приложению № 1 к Положению до 21 августа 2017 года.

    2.3. Определяют победителя до 26 августа 2017 года. Выбор номинаций определяется по усмотрению администрации  Харьковского сельского поселения Лабинского района.
   2.4. Конкурс проводится по  номинации:
   «Лучший предприниматель в торговле Харьковского сельского поселения Лабинского района»;
2.5. При подведении итогов Конкурса учитываются и оцениваются по десятибалльной шкале следующие критерии:

   2.5.1. Оборот розничной торговли;
   2.5.2. Количество работников;

   2.5.3. Среднемесячная заработная плата на одного работника;

         2.5.4. Общая сумма налоговых платежей в бюджеты всех уровней;

   2.5.5. Активная общественная позиция  участника Конкурса и внесение вклада в социальную и экономическую жизнь поселения.

   2.5.6. Соблюдение правил санитарных норм и правил с учетом результатов проверок контролирующих служб города.
         2.5.7. При необходимости комиссия имеет право запрашивать у участников конкурса дополнительную информацию для достоверности и объективности оценки хозяйственной деятельности участника конкурса.

         2.5.8. Комиссия для оценки представленных материалов и определения претендентов на победу в каждой из номинаций может создавать экспертные группы, и, при необходимости, знакомиться с деятельностью претендента на месте его расположения.

3. Задачи конкурса
3.1. Выявление и поощрение субъектов малого предпринимательства за стабильно высокие экономические показатели;

3.2. Систематизация опыта работы лучших предпринимателей для дальнейшего его распространения;

3.4. Формирование позитивного общественного мнения и оценки малого предпринимательства.
4. Требования к участникам конкурса
4.1. Участниками конкурса могут стать индивидуальные предприниматели, зарегистрированные на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:

- имеющие необходимые разрешительные документы (лицензии, сертификаты);

- осуществляющие предпринимательскую деятельность не менее 2-х лет;

- регулярно представляющие в налоговые органы в установленном порядке бухгалтерскую отчетность;

- не имеющие задолженности по налоговым и иным платежам в бюджеты всех уровней;

- не имеющие задолженностей по оплате труда работников и иным выплатам.

                         5. Подведение итогов Конкурса, награждение победителей
5.1. Победители Конкурса определяются решением конкурсной комиссии, принятым большинством голосов ее членов при открытом голосовании.

5.2. Конкурсная комиссия определяет победителя.

5.3. Победителям Конкурса вручается Почетная грамота  главы  Харьковского сельского поселения Лабинского района, и денежное вознаграждение в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Специалист 1 категории администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                            А.П.Бородина
З А Я В К А

на участие в конкурсе на звание  лучшего предпринимателя  в Харьковском сельском поселении  Лабинского района
Для участия в конкурсе субъекты малого предпринимательства представляют в администрацию Харьковского сельского поселения  Лабинского района:

заявку на участие в конкурсе по форме согласно настоящему Положению;

копию свидетельства о государственной регистрации;

справку о предпринимателе (история развития деятельности предпринимателя (дата регистрации, основной вид экономической деятельности, характеристика основных видов продукции и т.п.);

справку налогового органа об отсутствии у субъекта малого предпринимательства просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам (включая пени и штрафы) в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды, или акт сверки с налоговой инспекцией.

Специалист 1 категории администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                            А.П.Бородина
ЗАЯВКА
на участие в конкурсе
" Лучший предприниматель малого бизнеса в торговле в Харьковском сельском поселении Лабинского района"
 1. Наименование предпринимателя _____________________________________________________
 2. Руководитель предприниматель (Ф.И.О.) ______________________________________________
 3. Отрасль __________________________________________________________________________
 4. Юридический адрес ________________________________________________________________
 6. Контактный телефон (рабочий, мобильный) ____________________________________________
 7. Наличие диплома победителя в аналогичном конкурсе (N, дата получения, номинация) _____________________________________________________________________________________
 8.Наличие свидетельства участника краевой целевой программы "Качество", диплома "Качество Кубань" (N, дата получения) ___________________________________________________________
 9. Благотворительная деятельность _____________________________________________________
 10. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности предприятия/предпринимателя согласно таблице:
	№ п/п
	Наименование показателей
	Единицы  измерения
	2016 год
	Отчетный период 2017 год
	Темп роста, (процент)

Гр. 5х100

------------------

гр. 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Объем розничного оборота (в фактических ценах)
	тысяч

рублей

	2
	Количество  работников
	человек

	3
	Среднемесячная  заработная плата  на одного работника
	рублей

	4
	Общая сумма  налоговых  платежей  в бюджеты всех уровней
	тысяч

рублей

11. Перечень представленных документов:    1. _____________________________
                                                                                          2. _____________________________
                                                                                          3.  _____________________________

                 ______________________________
 Подпись руководителя           ___________________         _____________________
                                                                                                               (Ф.И.О.)
 Подпись главного бухгалтера   ___________________    _____________________
                                                                                                               (Ф.И.О.)
 Дата заполнения ______________________
 М.П.
Специалист 1 категории администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                         А.П.Бородина